



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

5,65 mln zł na rzecz aktywizacji bezrobotnych w wielkopolskich powiatach

Dzięki pozytywnej rekomendacji udzielonej przez Wojciecha Jankowiaka, Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego, do wielkopolskich powiatów najpewniej trafi 5,65 mln zł na aktywizację zawodową mieszkańców regionu.

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło nabór wniosków o przyznanie środków z rezerwy krajowego Funduszu Pracy na finansowanie programów aktywizacji zawodowej, przeznaczając na ten cel dla województwa wielkopolskiego kwotę 5.654.688 zł. Do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu wpłynęły z wielkopolskich samorządów powiatowych łącznie 34 wnioski na kwotę 5.654.384,08 zł.

- Wnioski z powiatów Wielkopolski o przyznanie dodatkowych środków dotyczą wsparcia w pięciu dziedzinach. Na programy aktywizacji bezrobotnych zamieszkujących na wsi złożono aż 25 wniosków na łączną kwotę 3.681.215,24 zł, z kolei na aktywizację w regionach wysokiego bezrobocia jeden wniosek na kwotę 646.961,89 zł. Kolejną dziedziną to aktywizacja długotrwale bezrobotnych kobiet, tu wpłynął jeden wniosek na kwotę 408.254,00 zł. Czwarta kategoria to aktywizacja bezrobotnych z niskimi kwalifikacjami, nieposiadających świadectwa dojrzałości lub bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych, w tym zakresie mamy 6 wniosków na kwotę 855.033,34 zł. Ostatnią kategorią jest aktywizacja osób bezrobotnych i poszukujących pracy, które przekroczyły 50 rok życia. Jedyny wniosek w tej dziedzinie opiewa na kwotę 62.919,61 zł. Wszystkie kierowane przez starostów do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu wnioski zarekomendowałem pozytywnie i przekazałem do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, gdzie zapadnie ostateczna decyzja. Cieszę się, że starostowie wykorzystują możliwość i wnioskują o fundusze na realizację programów na rzecz aktywizacji bezrobotnych w swoich powiatach - podkreśla Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

Powiat koniński jako jedyny w Wielkopolsce zawniósł o fundusze w ramach programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia. Wniosek opiewa na prawie 647 tys. zł, a w uzasadnieniu starosta koniński Stanisław Bielik wyjaśnia, że stopa bezrobocia na terenie powiatu konińskiego i miasta Konina kształtowała się w styczniu 2023 r. na wysokim poziomie. - W powiecie ziemskim konińskim wyniosła 9,7 proc., a w mieście Koninie 5,9 proc. To znacznie przekracza stopę bezrobocia w województwie, która wynosi 3,1 proc., a nawet w całym kraju - 5,5 proc. Odnotowany wysoki poziom bezrobocia nie pozostaje bez wpływu na utrwalanie się niekorzystnych cech w strukturze bezrobotnych w powiecie konińskim i jest bezpośrednią przesłanką do realizacji programu - zaznacza starosta Stanisław Bielik.

Z kolei powiat wągrowiecki, jako jeden z 25 wielkopolskich powiatów, zawniósł o prawie 155 tys. zł w ramach programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych zamieszkujących na wsi. Starosta wągrowiecki Tomasz Kranc informuje w przesłanym wniosku, że na terenach wiejskich mieszka aż 53 proc. osób zarejestrowanych jako bezrobotne. - Aktualnie szczególnej interwencji na lokalnym rynku pracy ze względu na swoją liczebność i udział procentowy w ogólnej liczbie bezrobotnych oraz wykluczenie z powodu miejsca zamieszkania, wymagają bezrobotni zamieszkali na wsi - podkreśla starosta Tomasz Kranc dodając, że program będzie realizowany we współpracy z Cechem Rzemiosł Różnych w Wągrowcu.

Tymczasem powiat ostrzeszowski, również w ramach programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych zamieszkujących na wsi, zawniósł o 108 tys. zł. Starosta ostrzeszowski Lech Janicki zaznacza, że grupą docelową są wszystkie osoby bezrobotne zarejestrowane w PUP Ostrzeszów, gdyż cały powiat zaliczany jest jako teren wiejski według skali DEGURBA. - Należy zauważyć, iż jest to duża liczba osób wymagająca wsparcia. Grupa docelowa nie jest jednorodna. Każda podgrupa ma swój własny zestaw ograniczeń, który utrudnia im wejście na rynek pracy, a to chociażby różnica wykształcenia, czy stażu, co



na obszarze powiatu ma ogromne znaczenie, ale też problemy pod względem płci. Pod uwagę należy również brać fakt, że osoby te często należą do grup defaworyzowanych na rynku pracy – wyjaśnia starosta Lech Janicki.

Także powiat rawicki wnioskuje o środki w ramach programu aktywizacji bezrobotnych zamieszkujących na wsi. Starosta Adam Sperzyński wskazuje, że udział osób bezrobotnych zamieszkałych na wsi w ogólnej populacji bezrobotnych w powiecie rawickim na koniec stycznia wyniósł 43,89 proc. i utrzymuje się stale na wysokim poziomie. - Wszystkie działania uwzględniają priorytety Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia w Województwie Wielkopolskim na 2022 rok oraz założeń do planu na rok 2023.

Podejmowane w programie działania oraz ich efekty zakładają lepsze dopasowanie umiejętności kadr do wymogów rynku pracy, wspieranie trwałej aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy, w szczególności kobiet, osób długotrwale bezrobotnych oraz osób oddalonych od rynku pracy. Realizacja programu przyczyni się do wsparcia lokalnych przedsiębiorców poprzez system ułatwień związanych z tworzeniem nowych miejsc pracy – mówi starosta rawicki.



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie